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BANCO FICOHSA GUATEMALA

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2022

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Negociacion de Titulos-Valores

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Beneficios Adicionales

Negociacion de Titulos-Valores

Cuota de Formacién FOPA

Productos no Cobrados

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos

Almacenaje

Avaltios e Inspecciones

Manejo de Cuenta

Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

Productos por Promocién de Empresas

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion

Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

332,939,494.87
104,382,112.57
7,358,077.30
971,499.67

94,364,777.47
741,895.75
0.00
8,988,407.90
5,131,707.64
0.00
6,561,725.48

445,651,184.41

115,788,514.24

13,555,704.08
0.00

0.00

0.00
4,861,481.29
349,359.20

54,473,294.01

18,766,544.57

54,473,294.01

0.00
11,696,713.77
323,469.98
0.00

0.00
6.91
93,533,366.66
0.00

12,020,183.75

93,533,373.57

28,662,552.27
833,862.00

1,619,112.34
1,892,292.20

27,828,690.27

-273,179.86

329,862,670.17

-35,706,749.44

-81,513,189.82

212,642,730.91

186,011,288.68

26,631,442.23

27,555,510.41

54,186,952.64
6,971,533.38

47,215,419.26

10 OS5 TOPEZ
VIGEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION

EN FUNCIO?~7E PRESIDENTE

Informacion referida a otras fechas disponible en:

www.ficohsa.com/gt

2
ING. JUBN ANTON|D MO LLORT
RENTE JENERAL

PBX: 2317-8444




